Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ «ООШ № 5»)

ПРИКАЗ

27.03.2020 г.                                                                                                                            № 90

с. Большое Трифоново

О распорядке учебных занятий в период

дистанционного режима обучения

В связи с переходом на дистанционный режим обучения с 6 апреля 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить для учащихся 1-9 классов ежедневный распорядок учебных занятий в

домашних условиях  по утвержденному расписанию уроков школы:

1 урок –   9
30

 – 10
00

,

2 урок – 10
10

 – 10
40

,

3 урок – 10
50

 – 11
20

,

4 урок -  11
40

 – 12
10

,

5 урок – 12
30

 – 13
00

,

6 урок – 13
10

 – 13
40

.

2.Классным руководителям 1-9 классов ежедневно доводить до сведения учащихся

расписание и задания по всем учебным предметам.

3.Учителям-предметникам:

3.1. Осуществлять планирование учебных занятий  с использованием  материалов

цифровых платформ «Российская электронная школа» (математика – 5-8 кл.,), «Учи.ру»

(1-9 классы) и другие;

3.2. Проводить проверку заданий и учебных работ с последующим выставлением отметок;

3.3.Выдавать задания в учетом дистанционного режима обучения и возможностей

обучающихся для их выполнения;

3.4. Осуществлять обратную связь с учащимися через электронную почту (Приложение 1),

WhatsApp.

4.Для учащихся, не имеющих возможности для обучения через дистанционные

технологии и электронные средства, (Приложение 2) задания выдавать через SMS-

сообщения и осуществлять обратную связь через доставку родителями в школу.

5.Педагогическим работникам на период дистанционного режима обучения, из-за

отсутствия сети Интернет в учебных кабинетах, осуществлять работу удаленно с

домашних компьютеров.

6.Ольковой М.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, осуществлять

контроль за образовательным процессом на период дистанционного режима обучения

через обратную связь с классными руководителями 1-9 классов и другими

педагогическими работниками, которые должны заполнять формы по следующей гугл-

ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ECna9yUf55RgsFC3AYHEabES9cRfmO9MxHTRrBG

WndE/edit#gid=297640426 .

7.Булатовой Е.В., администратору официального сайта школы, разместить информацию

на официальном сайте школы в срок до 02.04.2020г.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     З.Е.Ширшова

С приказом ознакомлены:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ECna9yUf55RgsFC3AYHEabES9cRfmO9MxHTRrBGWndE/edit#gid=297640426
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ECna9yUf55RgsFC3AYHEabES9cRfmO9MxHTRrBGWndE/edit#gid=297640426

Приложение 1

к приказу по школе

от 27.03.2020г. № 90

Адреса электронной почты педагогических работников

МБОУ «ООШ № 5»

isackowa.olya@yandex.ru                  (Исакова О.В.)

kozhevina.1977@mail.ru                    (Кожевина А.В.)

domozhirovahlopina68@mail.ru        (Доможирова Н.В.)

tatyanap63@yandex.ru                       (Пономарева Т.В.)

uporova2310@mail.ru                        (Олькова М.А.)

f-g-alena@mail.ru                               (Фадеева М.А.)

shirshova-se@mail.ru                         (Ширшова З.Е.)

elena.dudina1979@mail.ru                 (Дудина Е.М.)

elena.bulatova.74@list.ru                   ( Булатова Е.В.)

kazantseva_orso@mail.ru                   (Казанцева Г.И.)

kcusha210@yandex.ru                        (Ливинцова О.В.)

tanya.korableva.2016@mail.ru           (Меньшикова Е.В.)

marina.yarushnikova@bk.ru               (Ярушникова М.В.)

mailto:isackowa.olya@yandex.ru
mailto:kozhevina.1977@mail.ru
mailto:domozhirovahlopina68@mail.ru
mailto:tatyanap63@yandex.ru
mailto:uporova2310@mail.ru
mailto:f-g-alena@mail.ru
mailto:shirshova-se@mail.ru
mailto:elena.dudina1979@mail.ru
mailto:elena.bulatova.74@list.ru
mailto:kazantseva_orso@mail.ru
mailto:tanya.korableva.2016@mail.ru
mailto:marina.yarushnikova@bk.ru

Приложение 2

к приказу по школе

от 27.03.2020г. № 90

Список учащихся, не имеющих возможности для обучения

через дистанционные технологии и электронные средства

1. Берсенев Павел Михайлович,            1 класс,

2. Берсенева Анастасия Михайловна,   3 класс,

3. Колмаков Виталий, Алексеевич,       1 класс,

4. Колмакова Карина Эдуардовна,        2 класс,

5. Безроднова Олеся Александровна,    9 класс.